
СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  
СТЕПАНЦЕВСКОЕ 

ВЯЗНИКОВСКОГО   РАЙОНА 
Р Е Ш Е Н И Е 

24.07.2025                                                                                                            № 208 

О внесении изменений в Положение о 
порядке сообщения лицами, замещающими 
муниципальные должности, о возникновении 
личной заинтересованности при исполнении 
должностных обязанностей, которая 
приводит или может привести к конфликту 
интересов, утвержденное решением Совета 
народных депутатов муниципального 
образования Степанцевское от 28.04.2016 
№ 372 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 
22.12.2015 № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные 
государственный должности Российской Федерации, должности федеральной 
государственной службы, и иными лицами о возникновении личной 
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая 
приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений 
в некоторые акты Президента Российской Федерации», Совет народных 
депутатов сельского поселения Степанцевское Вязниковского района 
Владимирской области р е ш и л: 

1. Внести изменения в Положение о порядке сообщения лицами, 
замещающими муниципальные должности, о возникновении личной 
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая 
приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденное решением 
Совета народных депутатов муниципального образования Степанцевское от 
28.04.2016 № 372: 

1.1. абзац второй пункта 6 дополнить словами «, а также использовать 
государственную информационную систему в области противодействия 
коррупции "Посейдон", в том числе для направления запросов.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Глава муниципального образования,  
Председатель Совета народных депутатов                         Л.М. Андрианова 


